6

[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от _____________ г.                                                                                               № _
станица Ленинградская
О проведении публичных слушаний по проекту решения

Совета муниципального образования Ленинградский район
«О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования
Ленинградский район, путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования
Ленинградский район, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»
В целях обеспечения участия населения муниципального образования Ленинградский район в осуществлении местного самоуправления, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ленинградский район, решением Совета муниципального образования Ленинградский район от 29 марта 2018 г. № 24 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Ленинградский район», рассмотрев инициативу  главы  муниципального образования Ленинградский район  Шулико Ю.Ю. от 13 января 2022 г. №2 о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, Совет муниципального образования Ленинградский район  р е ш и л:

1. Назначить проведение публичных слушаний в форме собрания участников публичных слушаний на 18 февраля 2022 года в 14 часов 00 минут (время московское) по адресу:  Краснодарский край, станица Ленинградская, улица Чернышевского, 179, здание администрации муниципального образования Ленинградский район, 1 этаж, зал заседаний по проекту решения Совета муниципального образования Ленинградский район «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (приложение 1).

2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Ленинградский район «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» и утвердить ее состав (приложение 2).

3. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Ленинградский район «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»:

1) организовать проведение публичных слушаний по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего решения в форме собрания участников публичных слушаний в порядке, определенном  решением Совета муниципального образования Ленинградский район от 29 марта 2018 г. № 24 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Ленинградский район»;
2) обеспечить опубликование извещения о проведении публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Ленинградский район «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» в периодическом печатном издании - газете «Степные зори» и размещение его на официальном сайте (http://www. adminlenkub.ru) не позднее 10 дней со дня принятия настоящего решения.
4. Администрации муниципального образования Ленинградский район официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании-газете «Степные зори» и разместить на официальном сайте (http://www.adminlenkub.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Ленинградский район по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Яровенко С.С.).
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Ленинградский район                                                                               Ю. Ю. Шулико
Председатель Совета

муниципального образования

Ленинградский район                                                                                  И.А. Горелко
Приложение 1

 к решению Совета

муниципального  образования

Ленинградский район

от ____________ г. № __
проект

[image: image2.wmf]
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от___________                                                                                       № __
станица Ленинградская

О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

В соответствии с частью 3.1-1. статьи 13 Федерального закона                           от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава муниципального образования Ленинградский район, в целях оптимизации территориальной организации местного самоуправления муниципального образования Ленинградский район, на основании заключения комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Ленинградский район «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» от _____________ №____ и решения Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от _______________ №_______, решения Совета Белохуторского сельского поселения Ленинградского района от _______________№_______, решения Совета Восточного сельского поселения Ленинградского района от _______________№_______, решения Совета Западного сельского поселения Ленинградского района от _______________№_______; решения Совета Коржовского сельского поселения Ленинградского района от _______________№_______; решения Совета Крыловского сельского поселения Ленинградского района от _______________№_______; решения Совета Куликовского сельского поселения Ленинградского района от _______________№_______; решения Совета Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района от _______________№_______; решения  Совета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от _______________№_______, решения Совета Образцового сельского поселения Ленинградского района от _______________№_______, решения  Совета Первомайского сельского поселения Ленинградского района от _______________№_______, решения  Совета Уманского сельского поселения Ленинградского района от _______________№_______, Совет муниципального образования Ленинградский район  р е ш и л:

1. Выразить согласие населения муниципального образования Ленинградский район на преобразование муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район: Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, Белохуторского сельского поселения Ленинградского района, Восточного сельского поселения Ленинградского района, Западного сельского поселения Ленинградского района, Коржовского сельского поселения Ленинградского района, Крыловского сельского поселения Ленинградского района, Куликовского сельского поселения Ленинградского района, Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района, Новоуманского сельского поселения Ленинградского района, Образцового Совета сельского поселения Ленинградского района, Первомайского сельского поселения Ленинградского района, Уманского сельского поселения и наделение вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

2. Администрации муниципального образования Ленинградский район официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании-газете «Степные зори» и разместить на официальном сайте (http://www.adminlenkub.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Ленинградский район по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Яровенко С.С.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

муниципального образования

Ленинградский район                                                                             И.А. Горелко
Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
решением Совета

муниципального образования

Ленинградский район

от _________ г. № __
СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Ленинградский район
 «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»
Представители администрации муниципального образования              Ленинградский район:

	Шулико

Юрий Юрьевич
	глава муниципального образования Ленинградский район;

	Шерстобитов

Виталий Николаевич
	заместитель главы муниципального образования Ленинградский район;

	Тоцкая

Рита Григорьевна
	исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Ленинградский район;

	Офицерова

Екатерина Юрьевна
	начальник юридического отдела администрации муниципального образования Ленинградский район.

	Представители Совета муниципального образования
Ленинградский район:

	Яровенко

Сергей Сергеевич

	депутат Совета муниципального образования Ленинградский район;

	Горелко

Игорь Анатольевич
	председатель Совета муниципального образования Ленинградский район;

	Владимиров
Олег Николаевич
	депутат Совета муниципального образования Ленинградский район.

	Представители общественности муниципального образования
Ленинградский район:

Сыкалова

Татьяна Алексеевна

член Общественной палаты муниципального образования Ленинградский район;

Черненко

Елена Борисовна

председатель Совета Южного микрорайона ст. Ленинградской;

Заливацкая

Елена Михайловна

председатель квартального комитета №3 ст. Крыловской.

Заместитель главы

муниципального образования

                     В.Н. Шерстобитов

_1706354294.unknown